
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 

DECRETO N. 6 
del 25-06-2024 

 

Oggetto: Nomina componenti della Giunta Comunale e del Vice 
Sindaco 

 
Il sottoscritto, Renzo Marangon, proclamato eletto alla carica di 

SINDACO 

del Comune di Camisano Vicentino  dall’adunanza dei Presidenti delle 9 sezioni elettorali 
del Comune, tenutasi i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 per il quale: 

“Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano, nel rispetto del principio di 
pari  opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 
componenti  della giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno 
comunicazione  al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”. 

VISTO l’art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000 che ai primi due commi così dispone: 

1. La giunta comunale e la giunta provinciale sono composte rispettivamente dal 
Sindaco e dal Presidente della provincia, che le presiedono, e da un numero di 
assessori, stabilito dagli statuti,  che non deve essere superiore a un terzo, 
arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri comunali e provinciali, 
computando a tal fine il sindaco e il presidente della provincia, e comunque non 
superiore a dodici unità. 

2. Gli statuti, nel rispetto di quanto stabilito dal comma 1, possono fissare il numero 
degli assessori ovvero il numero massimo degli stessi. 

VISTO l’art. 57 del vigente statuto comunale che, nella versione aggiornata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.09.2019, ai primi  due commi dispone 
testualmente  che: 

1. “La Giunta Comunale è nominata dal Sindaco ed è composta dal Sindaco che la 
presiede e da un numero di  componenti entro la misura massima prevista dalla 
legge, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini e donne. 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

2. “Il numero degli assessori, entro i limiti sopra indicati, è lasciato alla 
discrezionalità del Sindaco in rapporto alle finalità del programma da realizzare 
nel corso del quinquennio. Esso può essere modificato anche nel corso del 
mandato”. 

VISTO l’art. 50, comma 1, del vigente statuto comunale, per il quale il Sindaco può  delegare 
le sue funzioni o parte di esse ai singoli assessori o consiglieri; 

VISTO l’art. 57, comma 5, del vigente statuto comunale che, nella versione aggiornata  con 
la richiamata deliberazione consiliare  n. 45 del 26.09.2019, rimuove il limite  del cinquanta 
per cento precedentemente  previsto per la nomina degli assessori esterni, disponendo 
testualmente  che: 

“Gli assessori possono essere scelti  anche tra cittadini non facenti parte del  
Consiglio Comunale,  in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità  e 
compatibilità alla carica di Consigliere Comunale. Possono partecipare  alle sedute 
del Consiglio Comunale  e intervenire nella discussione, ma non hanno diritto di voto. 
L’assessore esterno non potrà sostituire il Sindaco  nell’esercizio delle funzioni di  
Presidente del Consiglio Comunale”; 

DATO ATTO che il proprio precedente  decreto n. 5 del 24.06.2024, nel quale è stato 
riportato  il testo dell’art. 57, comma 5, nella versione non aggiornata, deve intendersi quindi 
rettificato e integralmente sostituito  dal presente; 

RITENUTO di definire la composizione della Giunta Comunale facendo ricorso anche al 
richiamato art. 57, comma 5, tenendo conto del possesso nelle persone prescelte della 
giusta attitudine, per esperienza e formazione professionale o personale, a collaborare, in 
modo proficuo e assiduo, nelle cura delle singole materie che il sottoscritto intende loro 
delegare; 

RITENUTA,  quindi, l’esistenza delle condizioni di fiducia per le nomine oggetto del presente 
provvedimento; 

EVIDENZIATO che nella composizione della Giunta Comunale definita alla luce delle 
suddette considerazioni, la presenza di entrambi i generi nell’esecutivo di questo Comune 
appare garantita in modo adeguato e conforme alla norma; 

PRESO ATTO che gli interessati hanno manifestato la volontà di accettare l’incarico, 
dichiarando contestualmente l’insussistenza di condizioni di incompatibilità con le cariche di 
cui trattasi;  

VISTO l’art. 58 dello medesimo statuto, per il quale l’anzianità degli assessori è determinata 
dall’ordine con il quale è comunicata dal Sindaco al Consiglio Comunale 

 

DECRETA 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

1. Sono nominati assessori del Comune di Camisano Vicentino le persone di seguito 
indicate  elette alla carica di consigliere nelle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 
2024: 

 Stefania Barichella 

 Stefano Borgo 

 Gino Maistrello 

 Marisa Zanarella 

nonché, come membro esterno, il dott. Mario De Vita 

 

2. All’assessore, nonché consigliere comunale, Sig.ra Stefania Barichella è conferita la 
carica di Vice Sindaco; 

3. La Giunta Comunale risulta, conseguentemente, così composta: 

1) Renzo Marangon  Sindaco 

2)  Stefania Barichella  Vice Sindaco 

3) Stefano Borgo   Assessore 

4) Gino Maistrello   Assessore 

5) Marisa Zanarella                      Assessore 

6) Mario De Vita   Assessore esterno 

4. In caso di contemporanea assenza del Sindaco e del Vicesindaco, tutte le funzioni del 
Sindaco, saranno svolte dall’assessore più anziano nel senso indicato dal richiamato art. 
58 del vigente Statuto comunale, secondo l’ordine riportato al precedente punto 3. 

Quindi, in base all’art. 50, comma 1, dello Statuto comunale, il sottoscritto, 

SINDACO 

Conferisce agli assessori sopra nominati le 

DELEGHE 

per le materie di seguito indicate: 

 
 

AMMINISTRATORE  MATERIE OGGETTO DI DELEGA 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Stefania Barichella 

Politiche giovanili – Distretto del commercio e attività 
produttive connesse – Progetti e iniziative di 
valorizzazione e promozione del territorio – 
Comunicazione - 

Stefano Borgo Protezione civile - Sport - Ecologia – Arredo e 
decoro urbano - Edilizia scolastica -  

Mario De Vita Bilancio e tributi – Affari generali, istituzionali e legali 
 

Gino Maistrello 

Lavori Pubblici – Manutenzione del territorio e del 
patrimonio - Sicurezza urbana – Sicurezza del 
mercato - Associazioni d’arma – Nonni vigili - Altre  
attività produttive 

Marisa Zanarella  
Istruzione e scuole paritarie – Servizi educativi per 
l’infanzia e la prima infanzia - Cultura – Biblioteca - 
Pari opportunità - Gemellaggi 

 
 

Nelle materie oggetto di delega, gli assessori delegati sono legittimati a svolgere tutte le 
funzioni attribuite, dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti, al sottoscritto delegante come 
capo dell’Amministrazione Comunale; 

Le materie riguardanti  Servizi sociali – Personale e organizzazione comunale – Rapporti 
con il volontariato - Edilizia e Urbanistica  e, in generale, tutte le materie non delegate, 
saranno curate e seguite direttamente dal sottoscritto Sindaco, salva la facoltà di delega a 
singoli consiglieri comunali ai sensi dell’art. 50, comma 1, del vigente statuto comunale. 

Resta, infine, salva e impregiudicata la facoltà del sottoscritto delegante di impartire direttive 
e istruzioni, nonché di avocare o intervenire nei modi consentiti dall’ordinamento sull’attività 
o sulle iniziative assunte dagli assessori delegati. 

 

DISPONE 

La trasmissione del presente provvedimento al Sig. Prefetto di Vicenza. 

 

IL SINDACO 
                 Renzo Marangon 

 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

GLI ASSESSORI DELEGATI  
FIRMA PER ACCETTAZIONE 

E CONFERMA INSUSSISTENZA 
 CAUSE INCOMPATIBILITA’ 

Stefania BARICHELLA  

Stefano BORGO  

Gino MAISTRELLO   

Marisa ZANARELLA  

Mario DE VITA  

 

 
 
  
  
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to MARANGON RENZO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 6 del 25-06-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 6 del 25-06-2024 

 

Oggetto: Nomina componenti della Giunta Comunale e del Vice Sindaco 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li            

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


